3. La voz del Cielo que había escuchado antes se puso a hablarme de nuevo diciendo: “Ve a coger el libro abierto de la mano del ángel[...]”. Me acerqué al ángel y le dije: “Dame el libro”. Él me contestó: “Cógelo y cómetelo. Te amargará en las entrañas, aunque en tu boca te sabrá dulce como la miel”. Cogí el libro de la mano del ángel y me lo comí. (*Ap.*, 10, 8-10).

4. *Litterae autem sunt indices rerum, signa uerborum, quibus tanta uis est ut nobis dicta absentium sine uoce loquantur* (Etim., I, III, 1).

5. *Urraca regina, Sancio rex, Ranimirus rex. In tempore horum regum atque regine perfectum est opus libri huius, discurrente era TXIII^a. Sarracinus socius, Vigila scriba, Garsea discipulus. Vigila scriba cum sodale Sarracino presbitero pariterque cum Garsea discipulo suo edidit hunc librum. Mementote memoria eorum semper in benedictione* (f. 428r).

6. [Lector]: *Celsa terribili Codex qui sede locaris quis tu es?*

[Codex]: *Vitalis ordo.*

[Lector]: *Quod inest tibi nomen?*

[Codex]: *Coelestis dicor sanctorum regula uoce.*

7. *Et quia adhuc littera Ghotica et translatio Psalterii et officium missae institutum ab Isidoro [...] per totam Hispaniam seruabantur, ad instantiam uxoris suae reginae Constantiae, quae erat de partibus Galliarum, misit Romam ad Gregorium papam, ut omisso Toletano, Romanum seu Gallicanum officium seruaretur [...]. Cumque super hoc magna seditio in militia et populo oriretur, demum placuit, ut liber officii Toletani et liber officii Gallicani in magna ignis congerie ponerentur. Et indicto omnibus ieiunio a Primate, legato et clero, et oratione ab omnibus deuote peracta, igne consumitur liber officii Gallicani et prosiliit super omnes flammam incendii, cunctibus uidentibus et Dominum laudantibus, liber officii Toletani, illaesus et a combustionem incendii alienus. Sed cum rex esset magnanimus et suae uoluntatis pertinax executor, nec miraculo territus nec supplicationibus suis, uoluit inclinari, sed mortis supplicia et direptionem minitans resistentibus, praecepit ut Gallicanum officium in omnibus regni sui finis seruaretur. Et tunc indoleuit prouerbium: “Quo uolunt reges, uadunt leges” (libro VI, caps. 24-25).*

8. E otrossí sé que en vuestro concejo que se fazen unas confradrías e unos ayuntamientos malos a mengua de mio poder e de mio señorío, e a daño de vuestro concejo e del pueblo, ó se fazen muchas malas encubiertas e malos paramientos. E mando, so pena de los cuerpos e de quanto auedes, que estas confradrías que las desfagades, e que d'aquí adelante non las fagades, fuera en tal manera pora soterrar muertos e pora luminarias, pora dar a pobres e pora conuerços.